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Kolinecký 
zpravodaj

Stěžejní událostí letošního 
roku bylo dokončení „Průta-
hu Kolince“, tedy komunikace 
II/187. Jednalo se o největší in-
vestiční akci v dějinách městy-
se a o opravdu náročný projekt. 
Myslím, že výsledek za to stojí.   
24. listopadu došlo k předání 
stavby do užívání. 8. prosince 

Chystáme kanalizaci i fotovoltaiku 
se uskuteční slavnostní otevře-
ní a „Obecní bál“, který vní-
máme i jako poděkování všem 
občanům, kteří museli projevit 
při stavbě značnou vstřícnost 
a schovívavost. Musím rovněž 
poděkovat firmám, které se na 
stavbě podílely a odvedly per-
fektní práci.

Letos jsme dokončili revi-
talizaci rybníka „U Kovárny“  
poblíž Lukoviště, kde se nachá-
zí pramen řeky Úslavy. Vzniklo 
zde pěkné místo s odpočívadlem 
a naučnou tabulí, které se stalo 
novým cílem vycházek. Na pro-
jekt jsme získali podporu Plzeň-
ského kraje. 

U veřejného osvětlení jsme 
osadili nová úspornější ledková 
svítidla, která nahradila stará 
nehospodárná. Získali jsme na 
to dotaci z Programu obnovy  
a stabilizace venkova Plzeňské-
ho kraje.

Nyní jsme připravili rozpo-
čet na rok 2024 a nové investič-
ní akce. Dokončený průtah změ-
nil vzhled náměstí. Nechali jsme 
tedy zpracovat studii na úpra-
vu tohoto veřejného prostoru  
a budeme se pokoušet o získá-
ní dotace. Občané se můžou ke 
studii komunitně vyjádřit 13.12. 
Připravujeme také veřejnou sou-
těž na fotovoltaickou elektrárnu 
na budově školy, od níž si slibu-
jeme úspory elektrické energie.

Vybudování průtahu rov-
něž nastartovalo rekonstrukci 
kanalizační sítě. Čeká nás tak 
dostavba kanalizace a čistírny 
odpadních vod. Na tuto akci 
máme podanou žádost o dotaci 
z Operačního programu Životní 
prostředí. Pokud budeme úspěš-
ní, vyhlásíme následně soutěž 
na dodavatele stavby.

Máme v posledních letech 
naplněnou kapacitu mateřské 
školy a vzhledem k možným 
změnám legislativy, kdy by 
školky měly přijímat i mladší 
děti, plánujeme zřízení dětské 
skupiny. K tomu chceme využít 
jeden z objektů bývalého ZKD. 
Dětská skupina by byla v příze-
mí a v patře by mohla vzniknout 
ordinace logopeda. Tímto způ-
sobem chceme vyhovět potře-
bám rodin s menšími dětmi.

Zmíním ještě záměr na no-
vou sřechu hasičské zbrojnice  
v Kolinci a obnovu značení cyk-
lostezek. I na tyto akce budeme 
zkoušet získat finance z dotač-
ních titulů.

Mgr. Pavel Princ,
starosta městyse

1. 12. v 17:00 hod.
Rozsvícení vánočního stromu v Kolinci s vánočním jarmarkem,

vystoupí žáci ZŠ, pěvecký sbor KOS a skupina Muži SDS a HoHo 
2. 12. v 17:00 hod.

Rozsvícení vánočního stromu v Ujčíně - sousedské setkání
3. 12. od 14:00 hod.

Mikulášská nadílka v sále restaurace Na Radnici s P. Justychem 
7. 12. od 14:30 hod.

Besídka MŠ pro rodiče s výtvarnou dílničkou 
8. 12. od 20:00 hod.

Obecní bál se Skalankou v sále restaurace Na Radnici
16. 12. v 18:00 hod.

Koncert pěveckého sboru KOS v sále restaurace Na Radnici
17. 12. v 14:00 hod.

Kouzelný dotek adventu na zámku Mlázovy 
24. 12. v 12:30 hod.

Tradiční florbalový turnaj ve školní tělocvičně
24. 12. v 22:00 hod.

               Půlnoční mše svatá v kostele sv. Jakuba s KOSem 



Školní rok 2023/2024 jsme 
zahájili v tradičním poklidném 
duchu. Nadšení žáci nastoupi-
li do školy s úsměvem na rtech  
a plni očekávání. Učitelé oprá-
šili známkovací notesy a už už 
se těšili, kterak budou předávat 
své vědomosti a dovednosti 
dychtivým žáčkům základní 
školy. Paní uklízečky nablýska-
ly budovu od sklepa až po půdu, 
z kuchyně se linula vůně právě 
připravovaného oběda. A kdesi 
v dálce byl slyšet drobný vzly-
kot, snad hrdé maminky, která 
poprvé zanechávala svou rato-

Děti se podívaly na hrady
i do třídíren odpadů

absolvování dopravní výchovy 
v Klatovech, zahájení plavec-
kého kurzu v Sušici, zhlédnutí 
divadelního představení pro 
naše mladší osazenstvo a v ne-
poslední řadě také nahlédnutí do 
výroby skla v našich sklárnách. 

To vše už máme za sebou. 
V té nejbližší budoucnosti nás 
čeká tradiční rozsvícení vánoč-
ního stromku, spolu s pěveckým 
vystoupením žáků základní ško-
ly i vánoční jarmark. Letos mají 
naši žáci také možnost vycesto-
vat do zahraničí a navštívit krás-
né město Regensburg. Pokud 

nás neodnese čert, tak se bu-
deme společně těšit na Ježíška  
a pokusíme se vykročit do roku 
2024 pravou nohou, abychom 
měli sílu dokončit tento školní 
rok se ctí a radostí. 

A pokud mohu, tak za celou 
naši školu a všechny její nedílné 
součásti, přeji vám všem mnoho 
štěstí, zdraví, lásky a porozumě-
ní v roce nadcházejícím. 

P. S. Známky nejsou a nikdy 
nebyly všechno, tak hlavu vzhů-
ru.  

Mgr. Pavlína Sluková,
ředitelka ZŠ a MŠ Kolinec

lest v mateřské škole, nebo to 
snad bylo ze sborovny? 

Rok začal a je třeba si ho ná-
ležitě užít. Samozřejmě všichni 
vnímáme jako největší přínos 
narůstající počet synapsí v hla-
vičkách našich dětí, přesto ale 
považuji za nutné vypíchnout 
také jiné, neméně důležité akce. 
Za zmínku určitě stojí návštěva 
zřícenin hradů Gutštejn a Švam-
berk s úžasným průvodcem pa-
nem Markem. Prohlídka třídíren 
odpadu v Chotíkově a Černoší-
ně (ať naše srdíčka vědí, kam 
nejen obaly od lahví doputují), 

V týdnu od 25. 10. do 31. 10. 
se kolinecký rodák Jiří Hoffman 
zúčastnil spolu se svým kolegou 
soutěže „World cup CQB shoo-
ting competition“ v dalekém Tai-
wanu. Na tuto soutěž se dvojce 
kvalifikovala na mistrovství re-
publiky, které se konalo v červnu 
na armádním střeleckém stadio-
nu Lobzy. Díky jejich úspěchu  
v roce 2019 mohla Česká repub-
lika vyslat na mistrovství světa 
na Taiwan dvě soutěžní dvoj-
ce. Jirka s kolegou postupovali  
z prvního místa, a jelikož vyhrá-
li poslední tři mistrovství České 
republiky, očekávalo se od nich 
slušné umístění.

Soutěž „World cup CQB 
shooting competition“ je soutěž, 
která se koná jednou za dva roky 
a jde o „neoficiální“ mistrovství 
světa ve střelbě airsoftovými 
zbraněmi. Neoficiální je proto, 
že ne všechny státy světa (zvláš-
tě ty evropské) nemají tuto disci-
plínu jako oficiální sport.

Letošního ročníku se zú-
častnilo 34 týmů z 26 zemí svě-
ta. Kromě našeho týmu přijeli  
v roli favoritů sportovci z Chille, 
Nizozemska, Japonska nebo na-
příklad z Kolumbie či USA.

První den po příletu a po ce-
lém dni na cestách čekal na naše 
reprezentanty náročný program. 

Rodák z Kolince uspěl 
na mistrovství světa 

Už první den se konala tréninko-
vá kola, nastřelení zbraní a se-
znamování se všemi situacemi, 
které se budou střílet ve finále. 
Druhý den probíhala kvalifikač-
ní kolo, které určilo startovací 
pořadí do finálových kol. Po 
něm skončila naše dvojce na  

Jiří Hoffman (vlevo) se svým kolegou po úspěchu v Taiwanu. 

3. místě a do finále šla tedy jako 
třetí tým od konce. 

Průběžné výsledky se na 
tomto turnaji nezveřejnily, a tak 
naše dvojce musela celou noc 
plánovat strategii na „Králov-
skou disciplínu“. Ta se skládá  
z pěti místností, kdy musí dvoj-

ce na čas ,,vyčistit“ jednu po 
druhé. V každé místnosti jsou 
doplňkové úkoly jako přenášení 
muniční bedny, odtah raněného, 
zničení kulometného hnízda, 
nebo přenášení kulometu. Sou-
časně s tím musí dvojce odem-
knout finálové dveře a dodržet 
řadu pravidel a posloupností. 
Dvojce se rozhodla jít do rizika 
a během poslední stage nevyužít 
možnosti doplňování munice.

„Královskou disciplínu“ 
nakonec dokončili v čase 2:09  
a s napětím počítali chyby sou-
peřů a čekali na zveřejnění vý-
sledků. Většina favorizovaných 
týmů zaváhala, zvolila špatnou 
strategii, nebo nebyla schopna 
nahnat čas.

Po zveřejnění výsledků při-
šlo překvapení v podobě 2. mís-
ta a 20. místa pro druhý soutěžní 
tým z České republiky. První 
místo obsadil tým z Nizozem-
ska a 3. místo tým z Itálie. Na 
výsledkové listině byla vidět 
vyrovnanost týmů, kde v koneč-
ném bodování mnohdy rozho-
dovaly setiny vteřin.

Po závěrečném ceremoniálu 
následovala oslava a druhý den 
ráno slavnostní setkání s prezi-
dentkou Taiwanu a prohlídka 
prezidentského paláce.

-red-



Jednou z hlavních akcí dru-
hé poloviny roku 2023 v knihov-
ně byla promoce studentů Vir-
tuální univerzity třetího věku 
(VU3V). Po úspěšném splnění 
všech povinností, ukončili stu-
denti konzultačního střediska  
v Kolinci letní semestr a získali 
nárok na promoci. Na závěreč-
ném semináři v Janovicích nad 
Úhlavou převzali osvědčení  
o absolutoriu. Součástí semi-
náře byla návštěva hradu Kle-
nová a prohlídka nově otevře-
né expozice v jezuitské koleji  
v Klatovech. V zimním semest-
ru začalo deset zájemců studovat 
nový kurz na téma „Každodenní 
život v barokních Čechách a na 
Moravě“. Celoročně z domova 
mohou studenti VU3V i veřej-
nost, projít bezplatným kurzem 
„Jak porozumět médiím“. Lidé 
se naučí rozpoznávat falešné 
zprávy a fotky, orientovat se na 
sociálních sítích a získávat a vy-
hodnocovat nové informace, což 
je v současné době velmi důle-
žité. Více informací se zájemci 
mohou dozvědět v knihovně 

Knihovna připravuje 
zajímavé besedy i kurzy tvoření

nebo na www.vu3v.cz a na vý-
věskách. 

Další příjemnou a zajíma-
vou akcí byla beseda se spi-

Z výtvarné dílny pro děti. 

Geodetická kancelář
Ing. Jan Rambousek

Kolinec čp. 217

mob.: 724 224 196
www.geokancelar.cz

e-mail: susice@geokancelar.cz

Poskytujeme komplexní služby 
v oboru geodézie:
- geometrické plány
- zaměřování inž. sítí

- vytyčování hranic parcel
- mapové podklady pro projekty...

sovatelkou Lucií Oudovou, 
autorkou knih „Bejvávalo na 
Šumavě“ a „Dary Pošumaví“. 
Spisovatelka vyprávěla pří-
běhy lidí žijících na Šumavě  
a seznámila nás se zajímavými, 
ale méně známými místy, která 
stojí na Šumavě za návštěvu. 
Přečetla několik zpráv ze sta-
rého tisku a archivu, které se 

týkaly života v Kolinci před sto 
lety. Na závěr proběhla malá 
autogramiáda a milé povídání  
s pamětníky. 

Hlavně pro děti byla při-
pravena výtvarná dílna se Ště-
pánkou Balvínovou Žákovou 
„Vánoční keramika“. Zájemci 
se naučili zpracovat keramic-
kou hlínu a vytvořit vlastní 
výrobek. Po usušení a prvním 
vypálení si na druhém kurzu 
výrobky naglazovali a po dru-
hém výpalu budou keramické 
ozdoby zkrášlovat vánoční do-
movy. Tvořit budou děti ze ZŠ 
Kolinec také před rozsvícením 
vánočního stromku, kdy budou 
se Štěpánkou malovat vánoční 
prostírání.

Na jaře se můžete těšit na 
besedu „Pamír Highway na 
kole“, kde se dozvíme, jak  
Gregorovi putovali na kole po 
1200 km dlouhém Pamírském 
traktu, který vede přes náhorní 
plošiny v nadmořských výškách 
4000 m a pro svoji drsnost, od-
lehlost a divokost je jen pro nej-
odvážnější dálkové cyklisty. 

Knihovna v Kolinci zopaku-
je také kurz keramiky, tentokrát 
s velikonoční tématikou. A od 
února 2024 bude letním semest-
rem pokračovat VU3V.

Marie Hanusová

Lucie Oudová při prezentaci své knihy. 
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Vánoční čas se blíží mílový-
mi kroky a s ním i milé setkání 
obyvatel obce Ujčín u rozsvíce-
ní vánočního stromu.

Tato každoroční akce, po-
řádaná SDH Ujčín, je jednou 
z nejoblíbenějších. Parta lidí 
z našeho spolku si vždy najde 
čas pro přípravu a organizaci. 
Vyzdobí klubovnu, jeden upeče 
cukroví, druhý uvaří vánoční 
punč, svářák i čaj... Společně si 
vždy u vánočního stromu zazpí-
váme několik koled a všichni si 
popovídáme u připraveného vá-
nočního pohoštění. 

Je hezké vidět tu radost  
v očích, nejen u dětí, ale i u nej-
starších obyvatel Ujčína, kteří se 
této akce vždy účastní.

Rozsvícení vánočního stro-
mu není rozhodně jedinou akcí, 
kterou SDH Ujčín pořádá. Sezó-
na začíná každoročně tradičním 
masopustním průvodem, který 
obchází s muzikou celou ves.

Po masopustu se všichni 
scházíme při stavění májky, kte-
rou nejdříve společně ozdobíme 
a večer při pálení čarodějnic 

Hasičský sbor v Ujčíně bude slavit

opékáme buřty. Nezapomínáme 
ani na Den dětí, kdy náš spolek 
připravuje pro děti spoustu sou-
těží a zábavy.

Naší největší akcí roku bývá 
již pravidelně začátkem září 
oblíbený nohejbalový turnaj.  
Většinou se ho účastní okolo  

Účastníci hasičské zabijačky. 

deseti družstev i z okolních  
obcí. Následuje pouťový fotbá-
lek a čas se opět blíží k rozsví-
cení...

Náš spolek, SDH Ujčín, 
oslaví příští rok 110. výročí 
svého založení. 110 let působe-
ní, společné práce, společných 

zážitků. Již nyní začínáme při-
pravovat oslavu této významné 
události. Sbor dobrovolných 
hasičů je důležitým, sjednocu-
jícím a často jediným článkem 
k udržení tradic v obcích, bez 
kterých by vše postupně zanik-
lo, lidé by se nepotkávali. A to 
by byla škoda.

Součástí našeho SDH je  
i zásahová jednotka JSDH 
obce, která se účastní soutěží  
a je vždy připravena pomoci, 
kde je třeba.

Je až obdivuhodné, že se  
v dnešní uspěchané době lidé 
dokáží sejít, něco vymyslet, 
zorganizovat, uskutečnit... Na 
chvíli se zastavit a společně si 
popovídat, společně se zasmát  
a třeba si i zazpívat.

V tomto přicházejícím vá-
nočním čase vnímá náš spolek 
důležitost svého působení ještě 
intenzivněji než kdy jindy. Uží-
vejte čas vánoční a podporujte 
SDH ve vašich obcích, třeba jen 
účastí na jejich akcích.

Michaela Rochová, 
jednatelka SDH Ujčín

Dětské středisko Kolinec
MUDr. Eva Chocová

Vážení rodiče, 

od 1. 1. 2024 dojde ke změně ordinačních hodin na dětském 
středisku – nově budou ordinace:

pondělí      
8.00 – 11.30 hod., 12.00 – 15.00 hod.

úterý 
neordinujeme

středa                                 
13.00 – 16.00 hod.

čtvrtek       
13.00 – 16.00 hod.

pátek                
neordinujeme

Od 1. 3. 2024 začne ve středisku ordinovat MUDr. Gru-
berová, která nyní pracuje na Dětském oddělení Klatovské 
nemocnice. Leden a únor budou přechodovým obdobím,  
v ordinačních hodinách bude lékař vždy přítomen.

MUDr. Eva Chocová

Monika Ulrychová ,,Ši-Deko”
nabízí v obchůdku na úřadě městyse své služby:

- opravy oděvů a výměny zipů,
- menší šití polštářků, tašek apod.,

- různé výrobky, kterými můžete potěšit 
své blízké.

Těšíme se na vás.

Městys Kolinec 
přeje všem občanům 

pohodové 
vánoční svátky 
a vše nejlepší 

do nového roku.


